
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО 
РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                       с. Новоселово

О проведении  муниципального   конкурса  на  присуждение  премий  Главы 
Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Новоселовского  района 
от 09.11.2016 № 455 «Об утверждении муниципальной программы Новоселовского 
района  «Развитие  образования  Новоселовского  района»,  руководствуясь 
ст. 18  Устава Новоселовского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу образования администрации района (Качаева Г.В.), муниципальному 
казённому  учреждению  «Управление  культуры  администрации  Новоселовского 
района Красноярского края» (Иванова В.П.) провести  муниципальный  конкурс на 
присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория 
успеха» в срок с 1 марта 2025 года по 13 мая 2025 года. 

2.  Создать организационный комитет по подготовке муниципального  конкурса 
на  присуждение  премий  Главы  Новоселовского  района  лучшим  учащимся 
«Территория успеха» и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение  о муниципальном  конкурсе на присуждение премий 
Главы  Новоселовского  района  лучшим  учащимся  «Территория  успеха»  согласно 
приложению № 2.

4.  Назначить  председателей  экспертных  комиссий   по  номинациям 
муниципального  конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района 
лучшим учащимся «Территория успеха» согласно приложению № 3. 

5. Контроль  за  выполнением постановления  возложить  на  заместителя  Главы 
Новоселовского района по социальным  вопросам Ю.Н. Максимова 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                               Н.Н. Филимонов
  

Качаева Галина Васильевна



 8(39147)91475



Приложение №1
к постановлению администрации 
Новоселовского района
  

Состав
организационного комитета по подготовке муниципального  конкурса 

на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся 
«Территория успеха»

Максимов 
Юрий Николаевич

- заместитель  Главы  Новоселовского 
района  по  социальным  вопросам, 
председатель организационного комитета

Качаева
Галина Васильевна

- начальник  отдела  образования 
администрации  Новоселовского  района, 
заместитель председателя организационного 
комитета

Ходунова 
Оксана Николаевна

- аналитик  муниципального  казенного 
учреждения  «Новоселовский  межшкольный 
методический  центр»,  секретарь 
организационного комитета

Члены организационного
комитета: 

Владимирова 
Евгения Львовна

Иванова 
Валерия Петровна

Лалетин
Сергей Викторович

Миронова 

-

-

-

-

депутат  Новоселовского  районного  Совета 
депутатов (по согласованию)

временно  исполняющий  обязанности 
руководителя  муниципального  казенного 
учреждения  «Управление        культуры 
администрации Новоселовского района»

главный  специалист  отдела  по  делам 
молодежи,  физической  культуре  и  спорту 
администрации Новоселовского района

директор  муниципального  бюджетного 



2

Светлана Викторовна

Трофимова 
Татьяна Владимировна 

Хихлатых
Ольга Николаевна

-

-

учреждения  культуры  «Новоселовский 
районный дом культуры  «Юность
директор  муниципального  казенного 
учреждения  «Новоселовский  межшкольный 
методический центр»

директор  муниципального  бюджетного 
образовательного  учреждения 
дополнительного  образования 
«Новосёловский  Центр  творчества  и 
туризма»

Глава района                                                                                           Н.Н. Филимонов
  



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Новоселовского района
  

Положение  
муниципального  конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района 

лучшим учащимся «Территория успеха»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный  конкурс на присуждение премий Главы Новоселовского 
района лучшим учащимся «Территория успеха» проводится в рамках реализации 
муниципальной  программы  Новоселовского  района  «Развитие  образования 
Новоселовского района».

1.2.  Настоящее  положение  о  муниципальном   конкурсе  на  присуждение 
премий Главы Новоселовского  района  лучшим учащимся «Территория  успеха» 
(далее  –  положение) устанавливает  порядок  и  условия  проведения 
муниципального  конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района 
лучшим учащимся «Территория успеха» (далее - Конкурс).

1.3. Учредитель  Конкурса: 
- администрация Новоселовского района.
Организаторы Конкурса: 
- отдел образования администрации Новоселовского района;  
-  муниципальное  казенной  учреждение  «Новоселовский  межшкольный 

методический центр».                                                            
1.4.  Состав  организационного  комитета,  состав  председателей  экспертного 

совета по номинациям   Конкурса формируется и утверждается постановлением 
администрации Новоселовского района.

 1.5.  Состав  членов  экспертного  совета  Конкурса  формируется  и 
утверждается  приказом  отдела  образования  администрации  Новоселовского 
района.                                                                                                                          

В  состав  членов  экспертного  совета  входят  представители  систем 
образования, культуры, искусства, спорта, общественных и  иных организаций.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель  Конкурса:  выявление  и   поддержка  талантливых  и  способных 
обучающихся  8  -  11  классов   образовательных  учреждений  Новоселовского 
района, достигших значительных результатов в  интеллектуальной, физкультурно-
спортивной,  творческой,  инженерно-технической,  патриотической деятельности, 



2

социальной активности.
2.2. Основные задачи Конкурса: 
-  поощрение  обучающихся,  достигших  значительных  результатов  в 

интеллектуальной,  физкультурно-спортивной,  творческой, 
инженерно-технической деятельности, патриотическом направлении и социальной 
активности;

-  формирование  заинтересованного  отношения   обучающихся 
к занятиям интеллектуальной, физкультурно-спортивной, творческой, инженерно-
технической  деятельностью,  патриотическим  направлением,  социальной 
активностью;

- формирование позитивного образа ученика современной школы.

3. Участники конкурса

Участниками  Конкурса  могут  быть  учащиеся   8  -  11  классов 
общеобразовательных  учреждений,   учреждений  дополнительного  образования, 
участники творческих коллективов  сферы культуры и искусства Новоселовского 
района. 

Участники  Конкурса  могут  подать  заявки  только  в  одну   номинации,  за 
исключением номинаций «Интеллект года».

Участники номинаций «Интеллект года» могут также подать заявки в одну из 
следующих  номинаций  «Творческая  личность  года»,  «Спортсмен  года», 
«Техническая личность года», «Патриот года», «Общественник/доброволец года».

4. Этапы, сроки  проведения конкурса

Конкурс проходит с 1.03.2025 года по 13.05.2025 года.
Конкурс проводится в три этапа: 
-  заявочный  (предоставление  портфолио)  –  с  1.03.  до  20.03.2025  года 

(включительно);
-  экспертный  (работа  экспертного  совета  по  оцениванию  портфолио)  – 

до  15.04.2025  года.  Работа  экспертного  совета  по  выявлению  лауреатов  и 
победителей пройдет  до 17.04.2025 года.

- финальный (торжественная церемония награждения) – до 13.05.2025 года.
 

5. Порядок и условия проведения Конкурса

5.1.Конкурс проводится по следующим номинациям:



3

-  «Интеллект  года  (физико-математические  науки)»  (участниками  могут 
стать  обучающиеся,  имеющие  достижения  в  области  науки,  участники  и 
победители  олимпиад  и  иных  интеллектуальных  конкурсов,  мероприятий, 
направленных на развитие интеллектуальных способностей, интереса к научной 
(научно-исследовательской  деятельности),  пропаганду  научных  знаний, 
утвержденных приказом Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от 
31.08.2023  № 649  и  приказом  Министерства  науки  и  высшего  образовании  от 
28.08.2023 № 823 по предметным областям:  математика,  физика,  информатика, 
экономика). 

-  «Интеллект  года  (гуманитарные  науки)»  (участниками  могут  стать 
обучающиеся,  имеющие достижения в  области науки,  участники и  победители 
олимпиад и иных интеллектуальных конкурсов, мероприятий, направленных на 
развитие  интеллектуальных  способностей,  интереса  к  научной  (научно-
исследовательской  деятельности),  пропаганду  научных  знаний,  утвержденных 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 
и приказом Министерства науки и высшего образовании от 28.08.2023 № 823 по 
предметным областям:  русский язык,  литература,  иностранные языки,  история, 
обществознание, право, психология). 

 -  «Интеллект  года  (естественные  науки)»  (участниками  могут  стать 
обучающиеся,  имеющие достижения в  области науки,  участники и  победители 
олимпиад и иных интеллектуальных конкурсов, мероприятий, направленных на 
развитие  интеллектуальных  способностей,  интереса  к  научной  (научно-
исследовательской  деятельности),  пропаганду  научных  знаний,  утвержденных 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 
и приказом Министерства науки и высшего образовании от 28.08.2023 № 823 по 
предметным областям: химия, биология, география, экология). 

-  «Творческая  личность  года»  (участниками  могут  быть  обучающиеся, 
имеющие достижения в области культуры и искусства, участники, победители и 
призеры  творческих  мероприятий  и  конкурсов,  ведущие  активную творческую 
деятельность  на  различных  уровнях,  внёсшие  личный   вклад  в  развитие 
культурно-массовой деятельности на различных уровнях).

-  «Спортсмен  года»  (участниками  могут  быть  обучающиеся,  имеющие 
достижении в спортивных соревнований, соревнованиях по спортивному туризму 
и  иных  конкурсных  мероприятий  физкультурно-спортивной  направленности, 
внесшие  личный  вклад  в  развитие  спорта  и  популяризацию  здорового  образа 
жизни на различных уровнях);

-  «Техническая  личность  года»  (участниками  могут  быть  обучающиеся, 
имеющее достижения в инженерно-технической, изобретательской деятельности, 
робототехническом творчестве, занятием картингами);

-  «Патриот  года»  (участниками  могут  быть  обучающиеся,  члены 
патриотических  клубов,  отрядов,  объединений  и  движений  патриотического  и 



4

гражданского  воспитания  детей  и  молодёжи,  имеющие  достижения  в  области 
гражданско-патриотического воспитания, внёсшие личный вклад в формирование 
гражданской позиции личности среди молодёжи).

- «Общественник/доброволец года» (участниками могут быть  обучающиеся, 
члены  волонтёрских  и  общественных  объединений,  занимающиеся 
добровольческой  деятельностью  и  популяризирующие  данную  деятельность, 
активно проявившие себя при участие в волонтерских мероприятиях, являющиеся 
организаторами социальных общественно-значимых мероприятий и проектов).

5.2.  Для  участия  в   Конкурсе  необходимо   предоставить   портфолио, 
содержащее следующие вложения: 

- заявку на участие в Конкурсе по установленной форме (приложение № 1 к 
положению);                                                                           

-  характеристику,   полностью  раскрывающую  участника  Конкурса  по 
заявленной номинации, подписанную руководителем учреждения;

- информацию  общеобразовательного учреждения об учебной успеваемости 
участника  Конкурса  по  установленной  форме  (приложение  №  2  к  данному 
положению);

-  достижения  за  период  с  01.03.2024  года  по  01.03.2025  года   по 
установленной форме в соответствии с номинацией (приложение № 3 к данному 
положению); 

- копии  грамот,  дипломов  и  других  документов,  подтверждающих 
достижения  участника  в  школьных,  муниципальных,  региональных  и 
всероссийских,  международных  олимпиадах,  конкурсных  мероприятиях, 
соревнованиях и т.д, заверенные руководителем учреждения;

- иные документы, раскрывающие достижения конкурсанта.
- фотографию участника (портрет) в электронном виде.
5.3.  Портфолио  оценивается  в  соответствии  с  критериями  и  баллами, 

указанными в оценочных листах Конкурса по каждой из номинаций (приложение 
№ 4 к данному положению).

При  равных  баллах  у  участников,  заявленных  в  одинаковых  номинациях, 
экспертами Конкурса будут  учтены показатели академической успеваемости в 
общеобразовательном учреждении и характеристика участника. 

5.4.  Дистанционное  участие  оценивается  только  в  случаях  участия  в 
конкурсных мероприятиях по написанию сочинений, проектов и исследований, по 
изобразительно-декоративному  творчеству,  вокальному  и  хореографическому 
исполнению,  в  случаях  дистанционных  этапов  мероприятий,   утвержденных 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 
и  приказом Министерства  науки и  высшего образовании от  28.08.2023 № 823, 
а также в интенсивных школах.  

 



5

6. Подведение итогов и награждение победителей

В  каждой  номинации  Конкурса  определяются  5  лауреатов,  из  лауреатов 
определяется 1 победитель. 

На  торжественной  церемонии  награждения  Конкурса  дипломами 
награждаются  5  лауреатов  каждой  номинации,  победители  номинаций  – 
дипломами и денежной премией Главы Новоселовского района.

Остальным  участникам  Конкурса  дипломы  за  участие  направляется  в 
электронном формате, на электронный адрес, указанный в Заявке.

7. Заключительные положения.

7.1.  Организаторы Конкурса оставляют за собой право вносить изменения, 
дополнения в ход Конкурса.

7.2. Решения организационного комитета, экспертного совета Конкурса, в том 
числе,  по  определению  лауреатов  и  победителей  Конкурса  является 
окончательными и обжалованию не подлежат.  

Глава района                                                                                          Н.Н. Филимонов

  



6

 

Заявка на участие в муниципальном  конкурсе «Территория успеха»

Ф.И.О. 
Конкурсанта, 
возраст 
(полных лет)

Учрежден
ие 
Класс

Номинация Ф.И.О. 
руководителя  

 Адрес 
электронной 
почты

Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения  подпись, печать

Приложение № 2
к положению о  муниципальном 
конкурсе  на  присуждение 
премий  Главы  Новоселовского 

Приложение № 1
к  положению  о  муниципальном 
конкурсе на присуждение премий Главы 
Новоселовского  района  лучшим 
учащимся «Территория успеха»



7

района  лучшим  учащимся 
«Территория успеха»

Табель  учебной успеваемости участника
 муниципального конкурса«Территория успеха»*

Предметы Годовые 
оценки  за 
2023-2024 
учебный год

1  четверть 
2023-2024 
учебный год

2  четверть 
2024-2025 
учебный год

3  четверть 
2024-2025 
учебный год

Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения, подпись, печать
                               
*Разрешено приложить данные из БД КИАСУО.

Приложение № 3
к положению о  муниципальном 
конкурсе  на  присуждение 
премий  Главы  Новоселовского 
района  лучшим  учащимся 
«Территория успеха»



8

Достижения за период с 01.03.2024 года по 01.03.2025 года

Мероприятие Дата Результат Уровень 
(школьный, 
муниципальный, 
региональный, 
всероссийский, 
международный)

ФИО 
педагога

ОЧНОЕ УЧАСТИЕ

ДИСТАНЦИОННОЕ УЧАСТИЕ согласно п. 5.4 Положения Конкурса

Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения  подпись, печать

Приложение № 4
к положению о  муниципальном 
конкурсе  на  присуждение 



9

Оценочный лист портфолио
муниципального конкурса «Территория успеха» для номинаций «Интеллект 

года», «Творческая личность года», «Техническая личность года», 
«Общественник/доброволец года»

ФИО участника _____________________________________________________
Образовательное учреждение, 
класс_________________________________________
Номинация ________________________________________________________

№ Критерии оценки Максималь
ное кол-во 
бал.            
за 1 ед.

Количество единиц Общее 
кол- во 
баллов по 
критер.

Индивиду
альное 
участие 
(ИУ)

Командно
е участие
(КУ)***

ИУ КУ

1. Результативное  (1/ 2/ 3 место) участие  соревнован., 
олимпиадах, турнирах,  конкурсах, научно-
исследовательских конференциях, фестивалях:

Победитель и призер школьного этапа 1

Победитель (1 место) муниципального этапа 5

Призер (2,3 место) муниципального этапа 4

Победитель (1 место) зонального этапа 7

Призер (2,3 место) зонального этапа 6

Победитель (1 место) регионального этапа 10

Призер (2,3 место) регионального этапа 8

Победитель (1 место) всероссийского этапа 15

премий  Главы  Новоселовского 
района  лучшим  учащимся 
«Территория успеха»



10

Призер (2,3 место) всероссийского этапа 12

Победитель (1 место) международного этапа 20

Призер (2,3 место) международного этапа 18

2. Участие  в очных соревнованиях, олимпиадах, 
турнирах,  конкурсах, научно-исследовательских 
конференциях, фестивалях:

Участник зонального  этапа 2

Участник регионального этапа 3

Участник всероссийского этапа 5

Участник международного этапа 7

3. Участие в круглогодичных интенсивных школах и 
профильных сменах

регионального значения 5 (за 
каждое 
участие)

всероссийского значения 7 (за 
каждое 
участие)

международного значения 9 (за 
каждое 
участие)

4. Наличие благодарностей, благодарственных писем и 
т.д.:

муниципального значения 2

регионального значения 4

всероссийского значения 6

международного значения 8

ИТОГО:

*** К результатам  командного участия применяется коэффициент – 0,5           

__________________                             ___________________                          __________________

Ф.И.О. эксперта                    роспись эксперта                              дата



11

Оценочный лист портфолио
муниципального конкурса «Территория успеха» для номинации 

«Спортсмен года»

ФИО участника _____________________________________________________
Образовательное учреждение, 
класс_________________________________________
Номинация ________________________________________________________

№ Критерии оценки Максималь
ное кол-во 
бал.            
за 1 ед.

Количество единиц Общее 
кол- во 
баллов по 
критер.

Индивиду
альное 
участие 
(ИУ)

Командно
е участие
(КУ)***

ИУ КУ

1. Результативное  (1/ 2/ 3 место) участие  соревнован., 
олимпиадах, турнирах,  конкурсах, научно-
исследовательских конференциях, фестивалях:

Победитель и призер школьного этапа 1

Победитель (1 место) муниципального этапа 5

Призер (2,3 место) муниципального этапа 4

Победитель (1 место) зонального этапа 7

Призер (2,3 место) зонального этапа 6

Победитель (1 место) регионального этапа 10

Призер (2,3 место) регионального этапа 8

Победитель (1 место) всероссийского этапа 15

Призер (2,3 место) всероссийского этапа 12

Победитель (1 место) международного этапа 20

Призер (2,3 место) международного этапа 18



12

2. Участие  в очных соревнованиях, олимпиадах, 
турнирах,  конкурсах, научно-исследовательских 
конференциях, фестивалях:

Участник зонального  этапа 2

Участник регионального этапа 3

Участник всероссийского этапа 5

Участник международного этапа 7

3. Участие в круглогодичных интенсивных школах и 
профильных сменах

регионального значения 5 (за 
каждое 
участие)

всероссийского значения 7 (за 
каждое 
участие)

международного значения 9 (за 
каждое 
участие)

4. Наличие благодарностей, благодарственных писем и 
т.д.:

муниципального значения 2

регионального значения 4

всероссийского значения 6

международного значения 8

5. Наличие спортивных разрядов 3-7

6. Наличие знаков ГТО 3-7

ИТОГО:

*** К результатам  командного участия применяется коэффициент – 0,5           

_________________                             ___________________                          __________________

Ф.И.О. эксперта                    роспись эксперта                              дата



13

Оценочный лист портфолио
муниципального конкурса «Территория успеха» для номинации 

«Патриот года»

ФИО участника _____________________________________________________
Образовательное учреждение, 
класс_________________________________________
Номинация ________________________________________________________

№ Критерии оценки Максималь
ное кол-во 
бал.            
за 1 ед.

Количество единиц Общее 
кол- во 
баллов по 
критер.

Индивиду
альное 
участие 
(ИУ)

Командно
е участие
(КУ)***

ИУ КУ

1. Результативное  (1/ 2/ 3 место) участие  соревнован., 
олимпиадах, турнирах,  конкурсах, научно-
исследовательских конференциях, фестивалях:

Победитель и призер школьного этапа 1

Победитель (1 место) муниципального этапа 5

Призер (2,3 место) муниципального этапа 4

Победитель (1 место) зонального этапа 7

Призер (2,3 место) зонального этапа 6

Победитель (1 место) регионального этапа 10

Призер (2,3 место) регионального этапа 8

Победитель (1 место) всероссийского этапа 15

Призер (2,3 место) всероссийского этапа 12

Победитель (1 место) международного этапа 20

Призер (2,3 место) международного этапа 18



14

2. Участие  в очных соревнованиях, олимпиадах, 
турнирах,  конкурсах, научно-исследовательских 
конференциях, фестивалях:

Участник зонального  этапа 2

Участник регионального этапа 3

Участник всероссийского этапа 5

Участник международного этапа 7

3. Участие в круглогодичных интенсивных школах и 
профильных сменах

регионального значения 5 (за 
каждое 
участие)

всероссийского значения 7 (за 
каждое 
участие)

международного значения 9 (за 
каждое 
участие)

4. Наличие благодарностей, благодарственных писем и 
т.д.:

муниципального значения 2

регионального значения 4

всероссийского значения 6

международного значения 8

5. Наличие знаков отличия 3-7

ИТОГО:

*** К результатам  командного участия применяется коэффициент – 0,5           
_____________                             ___________________                          __________________

Ф.И.О. эксперта                    роспись эксперта                              дата



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Новоселовского района
  

Состав 
председателей экспертных комиссий по номинациям  муниципального  конкурса 

на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся 
«Территория успеха»

Арбузова
Наталья Петровна

- учитель  русского  языка  и  литературы 
муниципального  бюджетного  образовательного 
учреждения   Новоселовской  средней 
общеобразовательной школы  № 5, руководитель 
районного методического объединения учителей 
русского языка и литературы (по согласованию)

Вараксин   Владимир 
Викторович

- председатель  общественной  организации 
ветеранов  боевых действий и  воинской службы 
Новоселовского района (по согласованию)

Клейкнехт 
Мария Александровна

- муниципальный  координатор  советников 
директоров  по  воспитания  и  взаимодействию  с 
общественными  объединениями 
(по согласованию)
 

Лалетин
Сергей Викторович

- главный  специалист  отдела  по  делам 
молодежи,  физической  культуре  и  спорту 
администрации Новоселовского района

Малышкина 
Маргарита Сергеевна

- директор,  учитель  математики  муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения 
Светлолобовской  средней  общеобразовательной 
школы № 6 имени героя России Мудрова М.И. 
(по согласованию)



2

Миронова
Светлана Викторовна

-  директор  муниципального  бюджетного 
учреждения культуры «Новоселовский районный 
дом культуры  «Юность (по согласованию)

Мисайлов 
Дмитрий Владимирович

- исполняющий  обязанности  заведующего 
Новоселовским  филиалом   краевого 
государственного  бюджетного 
профессионального  образовательного 
учреждения «Балахтинский аграрный техникум» 
(по согласованию) 

Кучерова 
Светлана Алексеевна

- учитель  биологии  муниципального  бюджетного 
образовательного учреждения   Толстомысенкой 
средней  общеобразовательной  школы   №  7 
(по согласованию)

Глава района                                                                                      Н.Н. Филимонов
  


	О проведении муниципального конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»
	1. Отделу образования администрации района (Качаева Г.В.), муниципальному казённому учреждению «Управление культуры администрации Новоселовского района Красноярского края» (Иванова В.П.) провести муниципальный конкурс на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха» в срок с 1 марта 2025 года по 13 мая 2025 года.
	2.  Создать организационный комитет по подготовке муниципального конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха» и утвердить его состав согласно приложению № 1.
	3. Утвердить положение о муниципальном конкурсе на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха» согласно приложению № 2.
	4. Назначить председателей экспертных комиссий по номинациям муниципального конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха» согласно приложению № 3.
	5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Новоселовского района по социальным вопросам Ю.Н. Максимова
	6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	к постановлению администрации
	Новоселовского района
	
	организационного комитета по подготовке муниципального конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»

	Приложение № 1
	к положению о муниципальном конкурсе на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»
	Приложение № 3
	к положению о муниципальном конкурсе на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»
	Приложение № 4
	к положению о муниципальном конкурсе на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»
	к постановлению администрации
	Новоселовского района
	
	Положение
	муниципального конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»
	1.1. Муниципальный конкурс на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха» проводится в рамках реализации муниципальной программы Новоселовского района «Развитие образования Новоселовского района».
	
	Заявка на участие в муниципальном конкурсе «Территория успеха»
	Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения подпись, печать
	Приложение № 2
	к положению о муниципальном конкурсе на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»
	Табель учебной успеваемости участника
	муниципального конкурса«Территория успеха»*
	Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения, подпись, печать
	
	*Разрешено приложить данные из БД КИАСУО.
	Достижения за период с 01.03.2024 года по 01.03.2025 года
	Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения подпись, печать

	к постановлению администрации
	Новоселовского района
	
	председателей экспертных комиссий по номинациям муниципального конкурса на присуждение премий Главы Новоселовского района лучшим учащимся «Территория успеха»


